

GRATIS

GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Piękny czyn najlepszych tkaczy z PZPB Nr 7 ZAŁOGA „BAWELNIANEJ SIÓDEMKI” godnie uczci 70 rocznicę urodzin Towarzysza JÓZEFA STALINA

Gdy tylko w prasie ukazała się zapowiedź, że 21 grudnia br. masy pracujące świata obchodzą 70-lecie urodzin Wielkiego Wodza obozu pokoju i demokracji, gdy pojawiły się wiadomości o pierwszych zobowiązaniach podejmowanych przez załogi fabryczne celem uczczenia tej podniosłej rocznicy, w PZPB Nr 7 zapanowało wielkie poruszenie, szczególnie wśród uczestniczących w konkursach zespołów najwyższej jakości.

Zarówno tow. Balcerzak jak i Kobzanowa, Biłska czy Wiśniewska, zdali sobie sprawę, że w „Bawelniej Siodemce” nikt inny, tylko właśnie oni powinni wystąpić z inicjatywą godnego wyrażenia

— O ile można będzie poprawić uzyskiwane przez nas wyniki, aby w ten sposób uczcić 70-letnią rocznicę Wielkiego Wodza? Po naradzie z przewodniczącym Rady i z referentem odpowiedzialnym, po krótkim zebraniu z członkami zespołu, przedownicy orzekli jednomyślnie: Podnieśmy jakość naszej produkcji o 3 procent, pokażemy, że można jeszcze zwiększyć ilość ekstry, którą osiągamy obecnie.

Na arkuszu papieru składają swe podpisy tow. Balcerzak, który zobowiązuje się wraz z swym zespołem wyprodukować do 21 b. m. 53,4 proc. ekstry, tow. Wiśniewska — 75,5 proc., tow. Kobzanowa — 70,1 proc., tow. Biłska — 77,4 proc. ekstry.

Nie poprzestali jednak na tych zobowiązaniach tkacze najwyższej jakości PZPB Nr 7.

— Nie wolno nam przecież zapomnieć o pozostałych załodze i dbać tylko o nasze zespoły — powiedział żywo tow. Balcerzak. — Jak przyjmiecie towarzyszy, taką propozycję, żebyśmy wszyscy, tak jak tu jesteśmy, a więc 16 osób, wchodzących w skład naszych zespołów, codziennie poświęcali pół godziny celem dokształcania słabych tkaczy naszego oddziału?

Wniosek ten przyjęto jednomyślnie. Postanowiono, że począwszy od 5 do dnia 21 grudnia, każdy, kto będzie pracował na pierwszej zmianie,



W sekretariacie Rady Zakładowej zasiadli przy stole tow. tow. Balcerzak, Kobzanowa, Wiśniewska i Biłska. Pochyliły się głowy nad wykresem, przedstawiającym osiągnięcia ich zespołów w ciągu ostatnich dwóch miesięcy.

Przemówienie wicepremiera tow. Minca na str. 2-giej

Chińska Republika Ludowa ostrzega przed udzielaniem schronienia kuomintangowcom

PEKIN (PAP). — Jak już donosiłmy, Minister Spraw Zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej Czu - En - Lai przesłał następujące pismo przedstawicielowi dyplomatycznym wszystkich rządów znajdujących się na terytorium Chin:

„Chińska Armia Ludowa wyzwala obecnie południowe i południowo - zachodnie obszary Chin i zbliża się z każdym dniem do południowo - zachodnich granic kraju. W tej sytuacji reakcyjna szajka kuomintangowska z Czang - Kai - Sze-kiem na czele zamierza znaleźć schronienie dla resztek swych wojsk w Indochinach i innych państwach, leżących na południowy - zachód od Chin. W krajach tych kuomintangowcy zamierzają ustanowić swe bazy, by usiłować powrócić ewentualnie do władzy w Chinach. Centralny Rząd Chińskiej Republiki Ludowej zastrzega sobie

Posiedzenie Prezydium CRZZ

WARSZAWA (PAP). — W ostatnich dniach odbyło się posiedzenie Prezydium Centralnej Rady Związków Zawodowych z udziałem przewodniczącego CRZZ, Aleksandra Zawadzkiego. Tematem obrad były zagadnienia oszczędnościowe i sprawy organizacyjne.

Analizując dotychczasowy przebieg realizacji zadań planowego oszczędzania, Prezydium CRZZ oceniło inicjatywę tow. Waluszycka i Hajduckich Zakładów Hutniczych, jako nową, ważną formę współzawodnictwa pracy i postanowiło zalecić wszystkim związkom zawodowym, aby formy te jak najszerszej popularyzowały i rozwyszczniały.

Jeszcze bardziej wzmożemy wysiłki i zbudujemy Socjalizm w Polsce

Przemówienie premiera Józefa Cyrankiewicza wygłoszone z okazji „Dnia Górnika” w kopalni „Karol”

DRÓDZY GÓRNICY!

Jest dla nas wszystkich szczególnie przyjemnością, być gośćmi na kopalni, na produkującej kopalni, która pierwsza wykonała plan i może wspólnie z wami obchodzić górnicy święto, święto czołowego oddziału klasy robotniczej, jakim są nasi polscy górnicy.

Wasze święto w tym roku zbiega się z wykonaniem 3-letniego planu odbudowy.

Górnicy polscy z dumą mogą powiedzieć o sobie, że ich praca, ich zwycięstwa w walce o zwiększenie wydajności były bardzo ważnym czynnikiem tego 3-letniego okresu odbudowy Polski.

Można powiedzieć, że sukcesy i zwycięstwa wasze w dużym stopniu decydowały o sukcesie i zwycięstwie 3-letniego planu odbudowy.

Wyrazem pełnego zrozumienia wa-

szego wkładu do odbudowy Polski jest uchwalona ostatnio przez Rząd WIELK. KARTA GÓRNICZA, w której przyznaje się górnikom cały szereg przywilejów w zakresie plac i w zakresie uprawnień honorowych, dlatego, że polscy górnicy — to czołowi żołnierze Polski Ludowej, postawieni na bardzo odpowiedzialnym odcinku, na froncie walki o lepszą przyszłość dla całego narodu.

dlatego Polska Ludowa z miłością patrzy na swoich górników, dlatego Rząd troszczyć się będzie o polepszenie warunków pracy, dlatego Rząd troszczyć się będzie o zastąpienie górników, o rodziny górnicze i o dzieci górników.

dlatego też Rząd troszczyć się będzie na przyszłość o poprawę warunków pracy górników.

Armia górnicza staje przed nowy-

mi zadaniami. Stoimy u progu 6-letniego planu budowy Fundamentów Socjalizmu. Budowa socjalizmu — to, poprzez wzrost produkcji, gwarantacja polepszenia bytu klasy robotniczej.

Budowa Fundamentów Socjalizmu wymaga znacznego rozwinięcia wydobycia i inwestycji w przemyśle węglowym.

Uchwała Rady o środkach zabezpieczających wykonanie przez przemysł węglowy planu wydobycia i inwestycji stawia zagadnienie górnictwa polskiego, jego rozwoju, jego unowocześnienia, jego usprawnienia i mechanizacji — jako jedno z kluczowych naszych zadań.

Wykonanie tego zadania — to warunek powodzenia planu 6-letniego w przemyśle węglowym, a równocześnie dalsza droga poprawy warunków pracy górników.



„Pakt atlantycki” i jego kulisy

Sukces pracy górników polskich

Meldunek do Prezydenta RP o przedterminowym wykonaniu planów

WARSZAWA (PAP). — Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Bolesław Bierut, otrzymał od Zarządu Głównego Związku Zawodowego Górników następującą depezę:

Zarząd Główny ZZG składa meldunek przewodniczącemu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, że w dniu 2. XII. 1949 r. wykonał plan

Spółdzielnia produkcyjna im. Marszałka Rokossowskiego

RZESZÓW (PAP). — Chłopi gromady Niechobrz, powiat rzeszowski, wyrażają swoją radość z powodu zjednoczenia ruchu ludowego na platformie sojuszu robotniczo-chłopskiego, uchwalili założyć spółdzielnię pro-

dukcyjną. Równocześnie witając z za pałem nominację wielkiego Polaka, Konstantego Rokossowskiego na Marszałka Polski i Ministra Obrony Narodowej postanowili nazwać założoną spółdzielnię rolniczo-wytwórczą imieniem Marszałka Rokossowskiego.

Brutalne postępowanie władz francuskich nie uchroni szpiegów od słusznej kary

Nota Ambasady Polskiej w Paryżu do francuskiego MSZ

WARSZAWA (PAP). — W odpowiedzi na otrzymaną ostatnio notę francuskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ambasada Polska w Paryżu wystosowała do francuskiego MSZ notę, treści następującej:

Rząd Polski nie zamierza kontynuować polemiki metodami narzuconymi przez rząd francuski, uważając, że ludzkie potraktowanie obywateli francuskich w Polsce stanowi drugiego rodzaju odpowiedź wobec ujawnionych metod, zastosowanych przez władze francuskie wobec Polaków, nie mających precedensu w historii stosunków międzynarodowych.

W tych warunkach Ambasada Polska zmuszona jest ograniczyć się jedynie do przedstawienia Ministerstwu Spraw Zagranicznych zasadniczego poglądu Rządu Polskiego na całokształt spraw, które były przedmiotem obu wymienionych ostatnio między obu rządami.

1 Deportacje Polaków z Francji dokonane ostatnio przez władze francuskie, oraz dalsze aresztowania obywateli polskich nie opierały się ani nie opierają się na jakichkolwiek faktach. Przeciwnie, wszystko, co w związku z tym zostało wysunięte, ma charakter ogólników i zwykłych oszczerstw, których władze francuskie nie usiłowały nawet w najmniejszym stopniu uzasadnić.

W tych warunkach reakcja ze strony władz polskich, polegająca na wydaleniu kilku obywateli francuskich z Polski, była wyjątkowo powściągliwa i nabrała na celu zwrócenie uwagi władz francuskich, że tego rodzaju praktyka w stosunku do obywateli polskich nie będzie tolerowana.

2 Zgodnie z obowiązującym w Polsce ustawodawstwem, które- go stosowanie w tego rodzaju wypadkach przewidziane zostało w polsko-

Meldunki o wykonaniu planów! PZPB w Pabianicach

Dnia 2 grudnia o godzinie 12,30 Państwowe Zakłady Przemysłu Bawelnianego w Pabianicach wykonały plan roczny produkcji na rok 1949.

Zakłady Przemysłu Drzewnego

Dnia 30 listopada br. Warszawsko - Łódzkie Zakłady Przemysłu Drzewnego, zakład Nr 4, filia Nr 3 wykonały roczny plan produkcji na 10 dni przed terminem.

Porażka anglosaskich handlarzy ludźmi

Komisja Społeczna ONZ uchwaliła konwencję o walce z handlem żywym towarem

FLUSHING MEADOWS (PAP). — Zgromadzenie Generalne ONZ przeprowadziło dyskusję i głosowanie nad opracowanym przez komisję społeczną projektem konwencji o walce z handlem żywym towarem i prostytucją.

Zarówno w komisji, jak i na Plenum Zgromadzenia — przedstawiciele USA, Anglii i Francji usiłowali osłabić projekt konwencji przez wnie sienie szeregu poprawek, które dalyby możliwość zachowania silnie rozwiniętej w tych krajach prostytucji.

Przedstawiciel Związku Radzieckiego oświadczył, że wyprawdzie konwencja ta nie ma żadnego znaczenia praktycznego dla ZSRR, w którym prostytucja nie istnieje i zlikwidowane zostały warunki społeczne, mogące ją zrodzić — niemniej jednak ZSRR, mając na względzie konieczność walki z tym zjawiskiem, charakterystycznym dla krajów kapitalistycznych — zgłaszał zawsze akces do międzynarodowych konwencji w sprawie handlu żywym towarem i prostytucji. Dlatego i obecnie — powiadził delegat radziecki — ZSRR popiera projekt unifikujący istniejące dotąd konwencje i porozumienia w tym przedmiocie i będzie głosował za projektem znajdującym się na porządku obrad konwencji. Zarazem delegat radziecki zapowiedział głosowanie przeciwko poprawkom angielskim, które stwarzają furtek dla dalszego zachowania prostytucji i zmierzają do osłabienia walki z nią.

Przeciwko poprawkom angielskim przemawiali również przedstawiciele Ukrainy, Polski, Pakistanu, Egiptu i Indii.

Następnie przystąpiono do głosowania nad całością projektu konwencji. Za projektem głosowało 35 państw, przeciwko — 2 państwa, zaś 15 wstrzymało się od głosowania.

[Dalszy ciąg na str. 2-ej]

